

**T.A.R. PER LA SICILIA  
SEDE DI PALERMO.**

pag. 1

**COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Adeguamento impianto elettrico - Maggiori lavori

**COMMITTENTE:**

Data, 29/01/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 14.02.02.001	Realizzazione di derivazione per punto Forza Motrice, monofase, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa), in tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo rigido serie media RK15 del diametro esterno pari ad almeno mm 25 e comunque idoneo per garantirne la perfetta sfilabilità, fissati su supporti ogni 30 cm; fili conduttori in rame con rivestimento termoplastico tipo FS17 o H07Z1-K, di sezione proporzionata all'interruttore posto a protezione della linea, compreso il conduttore di protezione. Sono compresi la scatola da parete fino a 4 moduli, il telaio, i copriforo necessari, la placca in tecnopolimero, gli accessori per le giunzioni a cassetta, la minuteria ed ogni altro onere. Compresi gli accessori di fissaggio a parete o a soffitto, i giunti, le curve, i manicotti e i raccordi per cassetta. con cavo tipo FS17 fino a 4 mm <sup>2</sup> Piano terra - ricezione atti e centralino Piano primo - Ragioneria ed economato Piano secondo - Presidenza e Segretariato Generale Piano terzo Piano quarto Piano quinto - Magistrati					8,00 2,00 6,00 10,00 10,00 10,00		
	SOMMANO cad					46,00	71,87	3'306,02
2 14.02.03.002	Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e 14.2.2 di apparecchi per il prelievo di energia, standard Italiano (terra centrale) o universale (terra centrale e laterale) con o senza interruttore di protezione, di colore a scelta della direzione lavori, compreso l'onere del collegamento e dell'eventuale ponticello per gli apparecchi successivi al primo effettuato con cavo FS17 o H07Z1-K di sezione uguale a quella del cavo principale. presa 2P+t 10/16A - Universale - 2 moduli Piano terra - ricezione atti e centralino Piano primo - Ragioneria ed economato Piano secondo - Presidenza e Segretariato Generale Piano terzo Piano quarto Piano quinto - Magistrati					12,00 4,00 8,00 21,00 16,00 15,00		
	SOMMANO cad					76,00	17,20	1'307,20
3 14.02.03.001	Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e 14.2.2 di apparecchi per il prelievo di energia, standard Italiano (terra centrale) o universale (terra centrale e laterale) con o senza interruttore di protezione, di colore a scelta della direzione lavori, compreso l'onere del collegamento e dell'eventuale ponticello per gli apparecchi successivi al primo effettuato con cavo FS17 o H07Z1-K di sezione uguale a quella del cavo principale. presa 2P+t 10/16A - 1 modulo Piano terra - ricezione atti e centralino Piano primo - Ragioneria ed economato Piano secondo - Presidenza e Segretariato Generale Piano terzo Piano quarto Piano quinto - Magistrati					8,00 4,00 4,00 12,00 12,00 10,00		
	SOMMANO cad					50,00	11,80	590,00
4 14.04.04.002	Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN, con o senza portella di qualsiasi tipo (cieca, trasparente o fume), compreso ogni accessorio per la posa in opera. centralino da parete IP40 con portella 12 moduli Piano terra					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		5'203,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		5'203,22
	Piano primo Piano secondo Piano terzo Piano quarto Piano quinto					2,00 2,00 6,00 6,00 5,00		
	SOMMANO cad					25,00	50,42	1'260,50
5 14.04.05.001	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 1000 V c.a. e 1500 V c.c. e conforme alla Norma CEI EN 60947-2. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a distanza e ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici dal partitore o dalla barratura principale fino a morsettiera. [Potere di interruzione secondo la Norma EN60898 fino a 10KA e EN60947-2 per valori superiori]. Icn=4,5 kA curva C - 1P+N - da 10 a 32 A Piano terra ricezione atti e centralino Piano primo - Ragioneria ed economato Piano secondo - Presidenza e Segretariato Generale Piano terzo Piano quarto Piano quinto - magistrati					4,00 2,00 2,00 6,00 6,00 5,00		
	SOMMANO cad					25,00	26,50	662,50
6 14.03.10.007	Fornitura e posa in opera di canale portacavi in PVC per posa a parete o a pavimento, comprensivo di coperchio, angoli e terminali, pezzi speciali per derivazioni, scatole di derivazione, listelli separatori per tutta la lunghezza e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. E' compreso l'onere del montaggio a parete con opportuni tasselli in modo da garantire la stabilità e la movimentazione dei cavi all'interno. minicanale fino a 60x20 mm Piano terra Piano terzo					40,00 25,00		
	SOMMANO m					65,00	7,08	460,20
7 14.03.15.003	Fornitura e collocazione entro tubi o posati entro canalette predisposte di conduttori elettrici in rame con isolante in PVC in qualità S17, conforme ai requisiti previsti dalla Normativa Europea Prodotti da Costruzione (CPR UE 305/11), tipo FS17 450/750V - Cca - s3, d1, a3, norma di riferimento CEI EN 50525. Sono comprese tutte le terminazioni e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FS17 sez 1x4,0mm <sup>2</sup> Piano terra Piano terzo					80,00 90,00		
	SOMMANO m					170,00	1,94	329,80
8 14.02.06.001	Fornitura e posa in opera di presa CEE fissa da incasso o a parete, realizzate in conformità alla Norma IEC 60309, compreso delle opere necessarie per il montaggio ed il cablaggio e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Presa CEE da incasso 2P+T 16A 230V (blu) Piano terra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	32,66	65,32
9 NP1-V	Sistemazione di postazione di lavoro con posa dei cavi elettrici in canalina calpestabile e installazione di una multipresa elettrica sulla scrivania							
	A R I P O R T A R E							7'981,54

COMMITTENTE:



